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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2023 for ABC Rådgivende Ingeniører A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selska-
bets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rødovre, den 22. marts 2024

Direktion

Ammar Hussein Al-Temimi
adm. direktør

Burak Demirci
direktør

Michael Panton Lind
direktør

Kristoffer Lind Krarup
direktør

Bestyrelse

Bartek Falkenberg Haus
formand

Nabil Bent Chaykh Ammar Hussein Al-Temimi

Keld Sørensen Mari Lea Louekari Randsborg

2



ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i ABC Rådgivende Ingeniører A/S
Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for ABC Rådgivende Ingeniører A/S for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapi-
talopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og
pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet“.
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yd-
erligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske for-
pligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisi-
onsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fort-
sætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen ent-
en har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end
at gøre dette.
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når så-
dan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på
de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af in-
tern kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-
lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om sel-
skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er
baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-
tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-
ten.
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-
sige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet el-
ler vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinfor-
mation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmel-
se med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har
ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Taastrup, den 22. marts 2024

RSM Danmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 49 21 45

Frederik Bille
Statsautoriseret revisor
mne33208
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Selskabsoplysninger

Selskabet ABC Rådgivende Ingeniører A/S
Østbrovej 4C
2600 Glostrup

Telefon: 30308080

Hjemmeside: www.abc.dk

CVR-nr.: 32 93 44 04

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 16. maj 2010
Regnskabsår: 13. regnskabsår

Hjemsted: Glostrup

Bestyrelse Bartek Falkenberg Haus, formand 
Nabil Bent Chaykh 
Ammar Hussein Al-Temimi 
Keld Sørensen 
Mari Lea Louekari Randsborg 

Direktion Ammar Hussein Al-Temimi, adm. direktør 
Burak Demirci, direktør 
Michael Panton Lind, direktør 
Kristoffer Lind Krarup, direktør 

Revision RSM Danmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kingosvej 3
2630 Taastrup
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i, at levere
ingeniørrådgivning inden for alle fag, med en særlig styrke inden for bærende konstruktioner. Vi
har indarbejdet agilitet og faglig dybde i vores leverancemodel, og vi prioriterer et tæt samarbejde
med vores kunder og samarbejdspartnere. 

Vi har tiltrukket nogen af branchens bedste ingeniører, som værdsætter et fagligt miljø, og hvor
udviklingen af de ca. 120+ ansatte foregår på struktureret vis igennem ABC Academy.  På tværs
af vores kompetenceafdelinger har vi erfaring med en bred pallette af opgaver indenfor byggeri. 

ABC Rådgivende ingeniører A/S løfter ofte ansvaret for alle ingeniørdiscipliner, herunder projekt-
og projekteringsledelse, bæredygtighedsledelse, arbejdsmiljøkoordinering, fagtilsyn, IKT-ledelse
samt byggeledelse - i en kombination af en projekterende og koordinerende rolle. 

Med udgangspunkt i kompetencebaseret rådgivning har vi leveret byggeprojekter i
størrelsesorden 500-72.000 m2 med forskellige funktioner såsom private- og almene boliger,
kontorer, institutioner, skoler, kultur og industri m.m. Vores passion for bæredygtigt byggeri har
bl.a. ledt til etableringen af ekspertiseafdelinger indenfor bl.a. renovering, transformation af
bygninger samt nybyggeri, hvor vi samler og udvikler vores akkumulerede viden og erfaringer. 

ABC Rådgivende Ingeniører A/S er desuden frontløber på digitalt design, BIM og
trækonstruktioner. Alle vores projekter udarbejdes digitalt. Hertil anvender vi bl.a. 3D-modeller
med direkte simuleringer og analyser, Computational Design, VR/AR, VDC, digital konsistens-
og kollisionskontrol samt visuel programmering og designautomatisering. Porteføljen tæller mere
end 1 mio. projekterede kvadratmeter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 72 mio. kr. mod 59,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter
skat udgør 5,8 mio. kr. mod 4,4 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at
virksomheden i årsrapporten for 2022 havde gennemsnitlig 84 fuldtidsbeskæftigede, mens det
gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede for 2023 var 95. Ledelsen anser årets resultat for
tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af yderligere investering i digitalisering og udvikling af værktøjer
til at estimere betydningen af forskellige designvalg for det samlede CO2-aftryk af de bærende
konstruktioner samt et værktøj til at hjælpe byggebranchens interessenter i at forstå, forbedre og
dokumentere arbejdet med at sænke CO2e-udledningen baseret på troværdig og kontinuerlig
indsigt i projektet igennem design og udførsel.
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Vi opererer primært i et marked, som er konjunkturfølsomt. Vi har over de sidste tre år arbejdet
på at sprede vores risiko i forhold til konjunkturer ved at gå ind på industrimarkedet. 

Den højere rente og konsolidering i branchen forventes stadig at føre til intensivering af
konkurrencen. Med stadig stigende klimakrav til byggeri vil vores store ekspertise indenfor
renovering kombineret med vores styrke indenfor digitale løsninger på bæredygtighedsområdet
forventeligt føre til vækst i 2024, hvorfor bruttofortjenesten i 2024 forventes at blive mellem 100-
103 mio. kr., mens årets resultat forventes at blive 10-11 mio. kr.

Ledelsesberetning Valutarisici

Vi forventer fortsat meget begrænset aktivitet i udlandet. Det vurderes derfor, at der ikke vil være
valutarisici i 2024.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld anses ikke for at udgøre et væsentligt beløb med de løbende
fluktuationer på kassekreditten, hvorfor moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have nogen
væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af
renterisici.

Viden ressourcer

Vi har i ABC en stærk faglig kultur indenfor konstruktionsingeniørfaget, og dermed har vi også
været i stand til at rekruttere kompetente medarbejdere i 2023. Da vi arbejder som konsulenter og
ikke har en produktion, er vi afhængig af vores mennesker. Det investerer vi enormt i, og vi klarer
os bedre end konkurrenterne ift. fastholdelse. 

For til stadighed at kunne levere bæredygtige helhedsløsninger med fokus på høj ingeniørfaglighed
og digitalisering er det afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med
et højt uddannelsesniveau. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt
sikrer, at vi er bevægelige i forhold til, hvad markedet efterspørger. Som mål herfor er
medarbejdertilfredsheden en vigtig indikator. Ifølge medarbejder tilfredshedsundersøgelse 2023 så
oplever mere end 90% af medarbejderne i ABC arbejdsglæde og jobtilfredshed.
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabets strategi for bæredygtighed: Vi har i ABC et stort fokus på bæredygtighed i bred
forstand.

Bæredygtighed og digitalisering går hånd i hånd, og vi har et enormt både økonomisk og fagligt
fokus på den digitale udvikling. ABC er overbeviste om, at hvis branchen skal ændres i en mere
grøn retning, og det skal den efter de nye klimakrav er trådt i kraft ved årsskiftet 2023, så skal
branchen arbejde mere digitaliseret og datadrevet end tidligere. Derfor er den digitale udvikling en

  topprioritet i ABC.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forskningsaktiviteter/udviklingsaktiviteter foretages primært i dattervirksomheden.

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af digitale løsninger til minimering/måling af
CO2-aftrykket i byggeriet. Der er i Selskabet i regnskabsåret anvendt i alt 3081 timer til
udviklingsaktiviteter. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter
på samme niveau.
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023
TDKK

2022
TDKK

2021
TDKK

2020
TDKK

2019
TDKK

Hovedtal
Bruttofortjeneste 71.970 59.623 58.145 39.828 28.499
Resultat før af- og nedskrivninger 8.082 4.184 3.057 6.023 1.902
Resultat før finansielle poster 7.722 4.083 2.963 5.944 1.823
Årets resultat 5.751 4.361 2.173 4.575 1.438

Balance
Balancesum 45.211 31.710 33.333 28.837 14.723
Investering i materielle
anlægsaktiver 1.918 109 2 197 1
Egenkapital 15.285 9.534 5.173 6.575 3.438
Nøgletal
Soliditetsgrad %33,8 %30,1 %15,5 %22,8 %23,4
Forrentning af egenkapital %46,3 %59,3 %37,0 %91,4 %30,6

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning.
Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ABC Rådgivende Ingeniører A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdire-
guleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle om-
kostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fra-
gå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen
mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke
er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af
andre eksterne omkostninger.
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoover-
gang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle for-
mer for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoom-
sætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af år-
ets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og
omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og
det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhe-
dens aktiviteter, herunder fremlejeindtægter og fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle
anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter direkte omkostninger samt omkostninger til distribution,
salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre om-
kostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og ned skriv nin ger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægs-
aktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkost-
ninger ved finansiel leasing, transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under
acontoskatteordningen mv.
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Immaterielle anlægsaktiver

It-software

It-software, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-og ned-
skrivninger.

It-software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden ud-
gør sædvanligvis 5 år.

13



ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og
nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-
tider og restværdier:

 Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0 %
Indretning af lejede lokaler 5 år 0 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og
øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede
forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger
genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af deposita, måles til kostpris.
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Anvendt regnskabspraksis

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dat-
tervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes
ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv
eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv
indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages på individuelt nive-
au.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgs-
værdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede
indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de
afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende
arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en for-
pligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Anvendt regnskabspraksis

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangvæ-
rende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af
en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af
forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat for-
deles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld
fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i
acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende
sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til netto-
realisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse
og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra inve-
steringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomhe-
der fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem
til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante
driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld
og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Hoved- og nøgletalsoversigt
Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

Note 2023
DKK

2022
DKK

Bruttofortjeneste 71.969.927 59.622.550

Personaleomkostninger 1 -63.888.179 -55.438.835

Resultat før af- og nedskrivninger 8.081.748 4.183.715

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver -360.234 -100.452

Resultat før finansielle poster 7.721.514 4.083.263

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 1.358.354
Finansielle indtægter 2 10.686 1.139
Finansielle omkostninger 3 -237.066 -162.483

Resultat før skat 7.495.134 5.280.273

Skat af årets resultat 4 -1.743.976 -919.126

Årets resultat 5.751.158 4.361.147

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte 2.800.000 0
Overført resultat 2.951.158 4.361.147

5.751.158 4.361.147
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Balance pr. 31. december 2023

Note 2023
DKK

2022
DKK

Aktiver

It-software 0 31.196

Immaterielle anlægsaktiver 5 0 31.196

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6 1.782.970 194.350

Materielle anlægsaktiver 1.782.970 194.350

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 7 330.000 330.000
Deposita 8 2.299.533 2.020.812

Finansielle anlægsaktiver 2.629.533 2.350.812

Anlægsaktiver i alt 4.412.503 2.576.358

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 29.838.970 25.783.548
Igangværende arbejder for fremmed regning 9 2.246.253 1.873.444
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 634.611 0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder 2.146.474 0
Andre tilgodehavender 201.724 268.739
Udskudt skatteaktiv 0 305.368
Periodeafgrænsningsposter 10 1.420.016 902.868

Tilgodehavender 36.488.048 29.133.967

Likvide beholdninger 4.310.152 0

Omsætningsaktiver i alt 40.798.200 29.133.967

Aktiver i alt 45.210.703 31.710.325
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Balance pr. 31. december 2023

Note 2023
DKK

2022
DKK

Passiver

Virksomhedskapital 500.000 500.000
Overført resultat 11.985.297 9.034.140
Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.800.000 0

Egenkapital 15.285.297 9.534.140

Hensættelse til udskudt skat 177.062 0
Andre hensættelser 375.694 1.968.130

Hensatte forpligtelser i alt 552.756 1.968.130

Anden gæld 2.751.427 2.658.383

Langfristede gældsforpligtelser 11 2.751.427 2.658.383

Banker 1.480.967 1.019.722
Leverandører af varer og tjenesteydelser 12.860.910 11.340.803
Forudfakturering igangværende arbejder 9 2.926.392 1.214.145
Gæld til tilknyttede virksomheder 314.550 34.749
Skyldigt sambeskatningsbidrag 828.801 639.160
Anden gæld 8.209.603 3.301.093

Kortfristede gældsforpligtelser 26.621.223 17.549.672

Gældsforpligtelser i alt 29.372.650 20.208.055

Passiver i alt 45.210.703 31.710.325

Leje- og leasingforpligtelser 12
Eventualforpligtelser 13
Nærtstående parter og ejerforhold 14
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Egenkapitalopgørelse

 

Virksomheds-
kapital

Overført
resultat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2023 500.000 9.034.139 0 9.534.139
Årets resultat 0 2.951.158 2.800.000 5.751.158
Egenkapital 31. december 2023 500.000 11.985.297 2.800.000 15.285.297
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

Note 2023
DKK

2022
DKK

Årets resultat 5.751.158 4.361.147
Reguleringer 15 2.330.590 -177.432
Ændring i driftskapital 16 -1.109.941 -9.188.365

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 6.971.807 -5.004.650

Renteindbetalinger og lignende 10.686 1.139
Renteudbetalinger og lignende -177.812 -116.577

Pengestrømme fra ordinær drift 6.804.681 -5.120.088

Betalt selskabsskat -1.131.160 -1.390.266

Pengestrømme fra driftsaktivitet 5.673.521 -6.510.354

Køb af materielle anlægsaktiver -1.917.658 -109.500
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 -2.020.812
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder 0 1.358.354

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -1.917.658 -771.958

Optagelse af langfristet gæld i øvrigt 93.044 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 93.044 0

Ændring i likvider 3.848.907 -7.282.312

Likvide beholdninger 0 6.262.590
Kassekredit -1.019.722 0
Likvider 1. januar 2023 -1.019.722 6.262.590

Likvider 31. december 2023 2.829.185 -1.019.722

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 4.310.152 0
Kassekredit -1.480.967 -1.019.722

Likvider 31. december 2023 2.829.185 -1.019.722
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Noter

2023
DKK

2022
DKK

1 Personaleomkostninger
Lønninger 60.898.125 52.717.009
Pensioner 2.301.744 2.045.529
Andre omkostninger til social sikring 688.310 676.297

63.888.179 55.438.835

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:
Direktion 4.571.830 4.526.793
Bestyrelse 70.000 154.792

4.641.830 4.681.585

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit 95 84

2 Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 10.686 1.139

 10.686 1.139

3 Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 237.066 162.483

 237.066 162.483
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

2023
DKK

2022
DKK

4 Skat af årets resultat
Årets aktuelle skat 1.261.546 1.168.222
Årets udskudte skat 482.430 -249.096

1.743.976 919.126

5 Immaterielle anlægsaktiver
It-software

Kostpris 1. januar 2023 124.786
Kostpris 31. december 2023 124.786

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 93.590
Årets afskrivninger 31.196
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 124.786

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 0
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ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

6 Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar

Kostpris 1. januar 2023 418.291
Tilgang i årets løb 1.917.658
Kostpris 31. december 2023 2.335.949

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 223.941
Årets afskrivninger 329.038
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 552.979

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 1.782.970

2023
DKK

2022
DKK

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023 330.000 330.000
Kostpris 31. december 2023 330.000 330.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 330.000 330.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således: 

Navn Hjemsted Ejerandel

ABC Future Ventures ApS Rødovre %100
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Noter

8 Finansielle anlægsaktiver
Deposita

Kostpris 1. januar 2023 2.020.812
Tilgang i årets løb 278.721
Kostpris 31. december 2023 2.299.533

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 2.299.533

2023
DKK

2022
DKK

9 Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder, salgspris 107.627.498 75.410.906
Igangværende arbejder, acontofaktureret -105.381.245 -74.751.607

2.246.253 659.299

Indregnet således i balancen:
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 2.246.253 1.873.444
Modtagne forudbetalinger under passiver -2.926.392 -1.214.145

-680.139 659.299

10 Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsi-
kringspræmier, abonnementer, samt periodisering af omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsperiode.
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Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser 

Gæld
1. januar 2023

Gæld
31. december

2023
Afdrag

næste år
Restgæld
efter 5 år

Anden gæld 2.658.383 2.751.427 0 2.557.819

2.658.383 2.751.427 0 2.557.819

2023
DKK

2022
DKK

12 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelser:
Inden for et år 295.291 287.963
Mellem 1 og 5 år 145.248 166.074

440.539 454.037

Huslejeforpligtelser
Samlede frem tidige husleje ydelser:
Inden for et år 4.299.083 4.511.494
Mellem 1 og 5 år 17.111.098 15.647.744
Efter 5 år 3.877.358 7.119.256

25.287.539 27.278.494

13 Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Konstruktioner ApS (Administrationsselskab)
og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af
selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
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Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold
Bestemmende indflydelse

Konstruktioner ApS, Østbrovej 4C, 2600 Glostrup, der har bestemmende indflydelse i
virksomheden.

Koncernregnskabet for selskabet kan rekvireres ved henvendelse til Konstruktioner ApS.

2023
DKK

2022
DKK

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer
Finansielle indtægter -10.686 -1.139
Finansielle omkostninger 237.066 162.483
Af- og nedskrivninger 360.234 148.474
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 -1.358.354
Skat af årets resultat 1.743.976 606.474

2.330.590 -442.062

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital
Ændring i deposita -278.721 0
Ændring i tilgodehavender -7.286.640 -6.226.193
Ændring i leverandører mv. 5.115.982 3.397.583
Ændring i igangværende arbejder og forudfakturering 1.339.438 0

-1.109.941 -2.828.610
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